JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100 周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

本市では、郡山市富久山総合学習センター別館建設工事を実施しておりましたが、10 月 31 日

をもって完成したことから、下記のとおり竣工引渡し式を行います。

１ 日  時  11 月 14 日(火) 午前 11 時 00 分

２ 場 所  郡山市富久山総合学習センター別館 体育ホール

３ 出席者  ◇工事施工会社：５社

            俵屋建設工業株式会社  代表取締役 笹内 忠幸 様

            郡山電工株式会社    代表取締役 永井  博  様

              株式会社エヌエス工業  代表取締役 根本  剛   様

            株式会社アクトエンタープライズ

                        代表取締役 佐々木 喜男 様

            壁巣建設株式会社    代表取締役 壁巣 達弥 様

                   ◇郡山市

郡山市長

              建設部長、教育総務部長

４ 内 容  施工会社から本市へ、完成した施設の鍵の引渡しを行います。

         また、施工会社へ感謝状を贈呈します。

  ５ その他  引渡し式終了後、施設内の見学時間を 10 分程度設けます。

郡山市富久山総合学習センター別館建設工事の
竣工引渡し式を実施します。

ターゲット ４．ａ

2023 年 11 月７日

郡山市建設部

建築課

課長 力丸 重守

TEL：924－2318

SDGｓ ターゲット 4.ａ 「 全ての人々に安全で非暴力的、包摂的、効果的な学習環境を提供できるようにする 」

建築課

工　事　名　称

所 在 地

敷地面積

延べ面積

構　造

階　数

床　面　積

室　名

工　事　概　要　書

     郡山市富久山総合学習センター別館建設工事

　  郡山市富久山町　地内

　  2637.28㎡

　  1054.32㎡

　1054.32㎡　（体育ホール：742.85㎡、事務所棟：311.47㎡）

　体育ホール：（ステージ、アリーナ、控え室、器具庫）
　事務所棟：（会議室１、会議室２、事務室、給湯室、
　　　　　　　　　　　　 多目的トイレ、男女トイレ、廊下）

施設の特徴

　◇カーボンニュートラルへの対応
  　・太陽光発電設備設置（発電：10kw　蓄電池：22.4kwｈ）
  　・外部サッシ：複層ガラス（LOW-Eガラス）の採用
  　・施設の断熱化（床・壁・天井）
  　・県産木材利用：構造材、内装壁材

　◇避難所機能強化
  　・マンホールトイレ用の排水管設置（２箇所）
  　・雨水貯留タンク設置（２台）
  　・空調設備の設置
  　 （冷暖房：事務室・会議室 ／ 暖房：体育ホール）
  　・多目的トイレ設置
   　（オストメイト対応、ベビーベッドの設置）

　◇ニューノーマルへの対応
  　・換気設備設置（大風量換気扇：体育ホール）

　◇ＤＸの強化
  　・ Wi-Fiの整備
  　・デジタルサイネージの採用

建　物　概　要

　鉄筋コンクリート造　一部木造（体育ホール小屋組）

　平屋建て

　　　　⑤：　令和４年１１月　２日　～　令和５年　３月１７日

　 ② 電気設備工事

　工　事　種　別

　 ① 建築主体工事

　 ③ 機械設備工事

　 ④ 情報防災設備工事

　施　工　会　社

　　　　①：　令和４年１２月１６日　～　令和５年１０月３１日

契　約　工　期 　　②～④：　令和４年１１月２４日　～　令和５年１０月３１日

　　俵屋建設工業株式会社

　　郡山電工株式会社

　　株式会社エヌエス工業

　　株式会社アクトエンタープライズ

　　壁巣建設株式会社　 ⑤ 杭地業工事